
Bienvenue à Paris

Зуйченко Вера Александровна
МБОУ Саркеловская СОШ Цимлянский район Ростовская 

область



Ar.15

Ar.7

Ar.7

Ar.4

Ar.4

Ar.18

Ar. 9

Ar. 8

Ar. 8

15

7
4

18

9

8

Le plan du trajet à 
travers les 
arrondissements

«Paris est une ville grandiose qui frappe 
par sa grandeur et son aspect 
majestueux»
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La gare de Monparnas

La gare Montparnasse 
est située dans le 15ème 
arrondissement.
L'une des six grandes 
gares à Paris.
Gare sert l'ouest et 
le sud-ouest de la 
France.



La tour Eiffel est une tour de fer de Paris construite par 
Gustave Eiffel et ses collaborateurs pour l'Exposition 

universelle de Paris de 1889. 
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La tour Eiffel 



Musée des beaux-arts est dans l'arrondissement VII sur la Rive Gauche, l'une 
des plus grandes collections de peintures françaises et des sculptures de la 

période 1848-1914.
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Musée d’Orsay



La Cathédrale  Notre Dame de Paris. 

 chef-d'œuvre d'architecture 
gothique

 4



  Centre culturel de Beaubourg trimestre dans le 
4ème arrondissement de Paris, entre les 
quartiers des Halles et du Marais. Il a été ouvert 
en 1977 par une initiative du président 
français Georges Pompidou.
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Le centre de Georges 
Pompidou
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Le Sacré-Coeur

• Après la défaite de 1870 certains 
catholiques en témoignage de la fidelité 
de l’église faisaient le serment d’ériger 
sur la colline Montmartre l’eglise 
consacrée au Coeur Christe. Le projet 
était confié à l’architecte  Paul Abadi, et 
la construction commencée en 1876, 
était terminée en 1914 grâce à la 
collecte des moyens nationales!.



Le célèbre 
cabaret classique à 
Paris, construit en 
1889, l'une 
des attractions de la 
capitale 
française. Situé dans 
le 18 ème 
arrondissement.
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"Moulin Rouge". 



Le grand opéra
Opéra à Paris, l'un des opéras les 
plus célèbres.
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Arc de triomphe de l'Étoile



Place de lа Concorde

La place de la Concorde 
est une grande place 
située au pied de 
l'avenue des Champs-
Élysées dans le 8e 
arrondissement à Paris, 
en France.
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Bon voyage!

Les ressourses  utilisées:

httphttp://http://www.pariserve.tm.fr
http://www.cr-ile-de-france.fr/ 

•http://v-paris.ru
•  Les photos  de  la France de la collection  privées
•http://redigo.ru/geo/Europe/France/Paris?utm_source=Yandex_M
&utm_medium=cpc&utm_campaign=France

•  L’encyclopédie


